
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 168 del Reg.   Data 23-11-20

Oggetto INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER UTENZE IMMOBILI COMUNALI - ENERGIA
ELETTRICA CIG Z052B869F1 - CIG ZDE2CC1C27 - GAS METANO CIG ZAB2C906D8 - ACQUA
CIG Z0E2CB1922.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
il decreto Sindacale n. 8 del 30/09/2020 relativo alla nomina del Responsabile del-
Servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 26;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di-
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio Finanziario 2020/2022;
le delibere di Giunta Comunale n. 25 del 12/11/2015, n. 63 del 30/07/2018, n. 9 del-
18/03/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento  degli
uffici e dei servizi;
la determinazione ufficio tecnico n. 1 del 02/01/20, impegno di spesa per consumi-
energia elettrica (Cip Lombardia s.r.l.:
la determinazione ufficio tecnico n.57 del 21/04/2020, impegno di spesa per consumi-
energia elettrica (Cip Lombardia s.r.l.)
la determinazione ufficio tecnico n. 41 del 30/03/2020, impegno di spesa servizio gas-
metano (Steca Energia );
la determinazione ufficio tecnico n. 50 del 08/04/2020, impegno di spesa per servizio-
idrico (CIIP S.p.a,);

RITENUTO necessario procedere all’integrazione degli impegni di spesa assunti con le
determinazioni sopra citate e secondo un calcolo approssimativo dei possibili consumi;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 168 del 23-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Di integrare gli impegni di spesa per l’anno 2020 a favore delle ditte:1.
Cip Lombardia S.r.l.  € 8.656,00 - € 1.500,00 (importo stornato cap. 734/10-
imp.74/2020) = € 7.156,00 per consumo energia elettrica: cap. 2004/10 € 3.516,00  -
cap. 734/10 € - 1.500,00  - cap. 692/10 € 600,00  - cap. 340/10 € 3.000,00  - cap.
1784/10 € 1.500,00  - cap. 1422/10 € 400,00 ;

Steca Energia S.p.a. € 4.800,00  - € 2.000,00 (importo stornato  cap. 650  imp.-
73/2020)  € 2.800,00 per consumo gas-metano: cap. 340/2 € 1.500,00  - cap. 82/7 €
3.000,00  - cap. 650 € -2.000,00  - cap. 1784/11 € 300,00 ;

CIIP S.p.a. € 4.550,00 per consumo acqua: cap. 82/12 €  800,00  - cap.  2.500,00  --
cap. 692/12 € 200,00  -  cap. 1784/12 €  700,00  -  cap. 648/1  € 1.650,00;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui-

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del-

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente):
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e
dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

DI CONSIDERARE il presente atto determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti-
dell'art.192 del D.Lgs. 267/00;
DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di-
interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
codice di comportamento dei dipendenti comunali;
Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.-
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica e-
Manutentiva;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai sensi del-
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento:-
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 168 del 23-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 168 del 23-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 168 del 23-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


